

Alligevel sætter lovgivningen jo nogle rammer, nogle normer for, hvordan vi bør opføre os. Og jeg er helt sikker på, at opmærksomheden på problemet her vil være med til at påvirke adfærden.

Med hensyn til promillegrænsen og dens ændring til 0,5 promille ved jeg ikke rigtig, om det, der ændrer adfærden, er frygten for at blive stoppet. Jeg tror mere, det er frygten for at komme til at begå en ulykke og så have for meget sprit i blodet. Jeg tror faktisk mere, det er det. Og det gælder jo i hvert fald også til søs. Der kan man drage sammenligninger med det her: Det er frygten, der er slem. Det er en frygtelig situation at stå i.

Men tak for behandlingen!

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget overgik derefter til anden behandling.

Afstemning

Anden næstformand (Henning Grove):
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden

Anden næstformand (Henning Grove):
Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Poul Nødgaard (DF),
Kristian Thulesen Dahl (DF), Christian H.

Hansen (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til kirkeministeren:

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om den danske folkekirkepolitik, herunder om udviklingen i medlemstallet i folkekirken, den udefra kommende påvirkning fra andre religioner end kristendommen, diskussionen om nedlægninger eller sammenlægninger af sogne, og om der kunne gennemføres en mere enkel struktur og administration i folkekirken, samt hvilke initiativer regeringen påtænker at tage for at styrke og udbrede kristendommen i Danmark?«

(Forespørgsel nr. F 25).

Medlemmer af Folketinget Søren Søndergaard (EL) og Keld Albrechtsen (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

»Hvordan kan Danmark bidrage til, at Ruslands krig i Tjetjenien standses?«
(Forespørgsel nr. F 26).

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 19. november 1999, kl. 10.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er oplået i salen.

Mødet hævet kl. 16.07
